Ementa: a Exmo. Sr. Prefeito c/c para o DEPTRAN, requeiro instalação de faixa de

pedestre na R. Hungria, próximo ao nº 475 - Res. Pasin em frente a Escola Estadual Eunice

Bueno Romeiro.

Senhor Presidente:

Considerando que, a instalação de uma faixa de pedestres em frente à mencionada escola terá o

potencial de incentivar o respeito à sinalização de trânsito, beneficiando tanto os alunos quanto

os pais que frequentam o local.

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   a  Exmo.  Sr.  Prefeito  c/c  para  o  DEPTRAN,

requeiro instalação de faixa de pedestre na R. Hungria, próximo ao nº 475 - Res. Pasin em frente

a Escola Estadual Eunice Bueno Romeiro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de novembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-11-07T16:17:22+0000